
1

ANO 56 Guaratinguetá, 08 de agosto de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2763

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão Presencial nº 134/17. Objeto: Registro de Preços Aquisição de
combustiveis  Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua
Jacques Felix,  nº02,  São Gonçalo-Guaratinguetá.  Data da sessão: 18.08.17,  às
09h.

Aviso de Reabertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 126/17. Objeto: Registro de Preços- Contratação
de  empresa  especializada  em locação  de  equipamento  de  audio  e  iluminação
Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa de
Frontin (Praça da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 18.08.17
às 09h. 

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão  Presencial  nº  135/17.  Objeto:  Aquisição  de  tendas.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa de Frontin
(Praça da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 18.08.18.17  às
14h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 136/17- Objeto: Aquisição de rachão, pó de pedra,
pedrisco  limpo,  areia  média  lavada  e  bica  corrida.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa de Frontim
(Praça da Estação), nº 76, São Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 18.08.17,
às 09h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão  Presencial  nº  137/17.  Objeto:  Contratação  de  empresa  de
prestação de serviço de assessoria em segurança e medicina do trabalho. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa de Frotin
(Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 18.08.17, às
14h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 138/17. Objeto: Aquisição de gabiões, arame de
aço,  manta  geotextil  e  tampa  para  gabião.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.
Local  da  sessão  pública:  Rua  Jacques  Felix  (São  Gonçalo),  nº  02,  Centro-
Guaratinguetá. Data da sessão: 18.08.2017, às 15h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão  Presencial  nº  139/17.  Objeto:  Aquisição  de  aparelhos,
equipamentos  e  utensilios  cirurgicos  para  uso  veterinário.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça Condessa de Frotin
(Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 22.08.2017, às
9h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão  Presencial  nº  140/17.  Objeto:  Aquisição  de  material  de



2

ANO 56 Guaratinguetá, 08 de agosto de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2763

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

construção,  pintura  e  ferramentas  para  manutenção  do  recinto  de  exposições
"Manoel Soares de Azevedo. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão
pública: Rua Jacques Felix (São Gonçalo), nº 02, Centro-Guaratinguetá. Data da
sessão: 22.08.2017, às 09 horas.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão  Presencial  nº  141/17.  Objeto:  Aquisição  carro  de  maca
hospitalar. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua Dom
Bosco (Secretaria  de Educação),  nº  171,  São Benedito-Guaratinguetá.  Data da
sessão: 22.08.2017, às 09h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão Presencial  nº  142/17.  Objeto:  Aquisição de equipamentos de
sonorização. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça
Condessa de Frotin (Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da
sessão: 22.08.2017, às 9h

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão  Presencial  nº  143/17.  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada  em  manutenção  preventiva  e  corretiva  de  elevador.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Rua Dom Bosco (Secretaria
de Educação), nº 171, São Benedito-Guaratinguetá. Data da sessão: 22.08.2017,
às 11h

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 144/17. Objeto: Aquisição de generos alimenticios
destinado  ao  CREAS.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão
pública:  Praça  Condessa  de  Frotin  (Pração  da  Estação),  nº  76,  Centro-
Guaratinguetá. Data da sessão: 22.08.2017,  às 11h

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão Presencial  nº 145/17.  Objeto:  Aquisição de emulsão asfáltica
RM-1C.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  Rua
Jacques  Felix  (São  Gonçalo),  nº  02,  Centro-Guaratinguetá.  Data  da  sessão:
22.08.2017, às 09h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 146/17. Objeto: Registro de Preços - Aquisição de
generos  alimenticios  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da sessão pública:  Praça Condessa Frontim
(Praça da Estação) - Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 22.08.2017, às 15h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 147/17. Objeto: Aquisição de pneus novos. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública: Praça condessa de Frontim
(Praça da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da sessão: 22.08.2017, às
15h.

Aviso de Abertura de Licitação



3

ANO 56 Guaratinguetá, 08 de agosto de 2017   -   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2763

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

Jornal Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Jacques Félix, nº 02 - São Gonçalo – Guaratinguetá – SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.502-180  www.guaratingueta.sp.gov.br

Processo: Pregão Presencial nº 148/17. Objeto: Registro de Preços Contratação
de serviços gráficos. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:
Rua  Jacques  Felix  (São  Gonçalo),  nº  02,Guaratinguetá.  Data  da  sessão:
24.08.2017, às 09h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão  Presencial  nº  149/17.  -  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada  para  captura,  depósito  e  guarda  de  animais  de  médio  e  grande
porte.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:  Praça
Condessa de Frotin (Pração da Estação), nº 76, Centro-Guaratinguetá. Data da
sessão: 24.08.2017, às 9h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo: Pregão Presencial nº 150/17. Objeto: Aquisição de toners e cartuchos.
Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão pública:  Rua Dom Bosco,
171 - São Benedito-Guaratinguetá. Data da sessão: 24.08.2017, às 09h.

Aviso de Abertura de Licitação
Processo:  Pregão Presencial  nº  151/17.  Objeto:  Aquisição de equipamentos de
informatica.   Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão pública:  Rua
Praça  Condessa  de  Frontim  (Praça  da  Estação),  76-Guaratinguetá.  Data  da
sessão: 24.08.2017, às 15h.


